
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 82 DEL 09/12/2022

Oggetto: recepimento ipotesi accordo per l’utilizzo delle risorse decentrate valido per la parte economica
anno 2022 ed autorizzazione al Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla
sottoscrizione definitiva.

L’anno  duemilaventidue,  il  giorno  nove,  del  mese  di  dicembre,  alle  ore  13:20
e seguenti nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata
nelle forme di legge.

Presiede  l’adunanza  il  sig.  Giuseppe  Solazzo  nella  sua  qualità  di  Sindaco  e  sono
rispettivamente presenti ed assenti i/le Signori/e:

COMPONENTI Presenti Assenti

Solazzo Giuseppe Sindaco X

Capuano Lucia Maria Fatima Assessora X

Cannata Marisa Assessora X

Chimento Salvatore Assessore X

Calato Rosolino Assessore X

TOTALE 4 1

Fra gli assenti sono giustificati i/le Signori/e:

Partecipa il segretario comunale dott. Mario Chimento.

Il Presidente, costatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto:  “Recepimento ipotesi accordo per l’utilizzo
delle risorse decentrate valido per la parte economica anno 2022 ed autorizzazione al Presidente
della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva”;

Accertato  che  la  stessa  è  munita  dei  prescritti  pareri  di  regolarità  tecnico-amministrativa  e
contabile;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano;

DELIBERA

di recepire l’Ipotesi di a  ccordo per l’utilizzo delle risorse decentrate valido per la parte economica  
anno 2022 definita con verbale di contrattazione decentrata in data 24 novembre 2022, che si allega
alla presente per farne parte integrante e sostanziale (Allegato A);

di  autorizzazione il  Presidente  della  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  alla  sottoscrizione
definitiva dell’Accordo per l’utilizzo delle risorse decentrate valido per la parte economica anno
2022, ai sensi dell’articolo 8 del CCNL comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022;

di trasmettere la deliberazione al Segretario comunale, quale Presidente della delegazione trattante
di parte pubblica, per gli adempimenti consequenziali.

Successivamente, ai sensi dell’articolo 12, comma 2, della legge regionale n. 44/1991, con separata
votazione unanime, espressa in forma palese

DICHIARA

la presente deliberazione immediatamente esecutiva.



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di deliberazione per la Giunta comunale ad oggetto:  “recepimento ipotesi accordo per
l’utilizzo delle risorse decentrate valido per la parte economica anno 2022 ed autorizzazione al
Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva”.

IL SINDACO

Visto  l'articolo  8 del  CCNL comparto Funzioni  Locali  del  16 novembre  2022  “Contrattazione
collettiva integrativa: tempi e procedure”;

Considerato:
 che  con  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  53  del  03  agosto  2022  sono  state  date  le

direttive in ordine alla costituzione della parte variabile e alla destinazione del fondo risorse
decentrate per l’anno 2022;

 che con determinazione dirigenziale n. 208 del 05 agosto 2022 è stato costituito il fondo risorse
decentrate anno 2022;

 che con verbale  in  data  24 novembre 2022,  la  delegazione  trattante  ha definito  l’Ipotesi  di
accordo per l’utilizzo delle risorse decentrate valido per la parte economica anno 2022;

 che con nota acquisita al protocollo n. SCL-2022-0005355 del 06 dicembre 2022, il Revisore
dei Conti ha reso parere favorevole in merito alla compatibilità dei costi della contrattazione
decentrata con i vincoli di bilancio e quelli derivanti dall'applicazione delle norme di legge;

Ritenuto:
- di recepire l’Ipotesi di a  ccordo per l’utilizzo delle risorse decentrate valido per la parte economica  
anno 2022 definita con verbale di contrattazione decentrata in data 24 novembre 2022, che si allega
alla presente per farne parte integrante e sostanziale (Allegato A);

-  di  autorizzare  il  Presidente  della  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  alla  sottoscrizione
definitiva dell’Accordo per l’utilizzo delle risorse decentrate valido per la parte economica anno
2022, ai sensi dell’articolo 8 del CCNL comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022;

Visti:
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 lo Statuto comunale;
 il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
 il vigente CCNL;



PROPONE

di recepire l’Ipotesi di a  ccordo per l’utilizzo delle risorse decentrate valido per la parte economica  
anno 2022 definita con verbale di contrattazione decentrata in data 24 novembre 2022, che si allega
alla presente per farne parte integrante e sostanziale (Allegato A);

di  autorizzare il  Presidente  della  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  alla  sottoscrizione
definitiva dell’Accordo per l’utilizzo delle risorse decentrate valido per la parte economica anno
2022, ai sensi dell’articolo 8 del CCNL comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022;

di trasmettere la deliberazione al Segretario comunale, quale Presidente della delegazione trattante
di parte pubblica, per gli adempimenti consequenziali;

di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 12, comma 2, della
legge regionale n. 44/1991.

Sclafani Bagni, 06 dicembre 2022

Il Responsabile del procedimento
    f.to Orazio Giuseppe Granata

           Il Sindaco
     f.to Giuseppe Solazzo

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole
Il Responsabile del settore amministrativo-finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Parere di regolarità contabile: favorevole
Il Responsabile del settore amministrativo-finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata



Letto, approvato e sottoscritto.
Il Presidente

f.to Giuseppe Solazzo

Gli Assessori:
f.to Lucia Maria Fatima Capuano
f.to 
f.to Salvatore Chimento
f.to Rosolino Calato

Il Segretario comunale
f.to Mario Chimento

________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____.

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____.

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.
Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il 09/12/2022:

X perché dichiarata immediatamente esecutiva;

- decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

Sclafani Bagni, 09/12/2022

Il Segretario comunale
f.to Mario Chimento









Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 83 DEL 09/12/2022

Oggetto: prima integrazione deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ”DUP
2022-2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e
dotazioni ai Responsabili di Settore”.

L’anno duemilaventidue, il giorno nove, del mese dicembre, alle ore 13:20 e seguenti nella
sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata nelle forme di
legge.

Presiede  l’adunanza  il  sig.  Giuseppe  Solazzo  nella  sua  qualità  di  Sindaco  e  sono
rispettivamente presenti ed assenti i/le Signori/e:

COMPONENTI Presenti Assenti

Solazzo Giuseppe Sindaco X

Capuano Lucia Maria Fatima Assessora X

Cannata Marisa Assessora X

Chimento Salvatore Assessore X

Calato Rosolino Assessore X

TOTALE 4 1

Fra gli assenti sono giustificati i/le Signori/le:

Partecipa il segretario comunale dott. Mario Chimento.

Il Presidente, costatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata  proposta  di  deliberazione  ad  oggetto:  prima integrazione  deliberazione  della
Giunta  comunale  n.  73  del  04  novembre  2022  “DUP  2022-2024  e  Bilancio  di  Previsione
Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di Settore”;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi sulla stessa;

Con voti favorevoli unanimi;

DELIBERA

di approvare  l'allegata proposta di deliberazione ad oggetto:  prima integrazione deliberazione
della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 “DUP 2022-2024 e Bilancio di Previsione
Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di Settore”.

Successivamente, con voti favorevoli unanimi, ai sensi dell’articolo 12, comma 2, della L.R. n. 44
del 1991

DICHIARA

l’immediata esecutività della presente deliberazione.



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

Proposta  di  deliberazione,  da  sottoporre  alla  Giunta  comunale,  relativa  a: prima integrazione
deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 “DUP 2022-2024 e Bilancio
di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili
di Settore”.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  41 del  28 novembre  2022 ad oggetto:
“Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2022-2024”;

Considerato che occorre modificare ed integrare le risorse e gli obiettivi assegnati con la suddetta
deliberazione della Giunta comunale;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

di modificare ed integrare le risorse e gli obiettivi  assegnati con la deliberazione della Giunta
comunale n. 73 del 04 novembre 2022 con le variazioni di cui alla deliberazione del Consiglio
comunale n. 41 del 28 novembre 2022;

di trasmettere la deliberazione ai Responsabili dei Settori e al Segretario comunale;

di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 12, comma 2, della
L.R. n. 44 del 1991.

Sclafani Bagni, 09 dicembre 2022
Il responsabile del settore

f.to Orazio Giuseppe Granata

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole
Il responsabile del settore amministrativo-finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Parere di regolarità contabile: favorevole
Il responsabile del settore amministrativo-finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata



Letto, approvato e sottoscritto.
Il Presidente

f.to Giuseppe Solazzo

Gli Assessori:
f.to Lucia Maria Fatima Capuano

f.to 

f.to Salvatore Chimento

f.to Rosolino Calato

Il Segretario comunale
f.to Mario Chimento

________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all'albo pretorio il il ____/____/_____.

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa all'albo pretorio il il ____/____/_____.
Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta dell’albo pretorio, si certifica
l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.
Sclafani Bagni, ___/___/_____

Il Segretario comunale
(__________________)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il 09/12/2022:

X perché dichiarata immediatamente esecutiva.

- decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

Sclafani Bagni, 09/12/2022

Il Segretario comunale
f.to Mario Chimento


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 82 DEL 09/12/2022
	COMPONENTI
	Presenti
	Assenti
	Solazzo
	Giuseppe
	Sindaco
	X
	X

	Assessore
	TOTALE

	LA GIUNTA COMUNALE
	Letto, approvato e sottoscritto.
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 83 DEL 09/12/2022
	COMPONENTI
	Presenti
	Assenti
	Solazzo
	Sindaco
	Assessore
	X

	TOTALE
	Città Metropolitana di Palermo



	IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	Letto, approvato e sottoscritto.

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ


